

Compte de résultats consolidé

	Détails	2018 CHF 1 000	2017 CHF 1 000
Prestations de services, construction de stands		289 837	259 854
Surfaces		145 207	140 915
Entrées		12 894	12 782
Publications, Sponsoring		35 282	43 758
Raccordements		5 435	6 617
Mobilier, autres équipements		13 742	11 172
Congrès		11 192	9 480
Parking		4 461	4 162
Diminutions de recettes		-1 848	-2 654
Chiffre d'affaires de livraisons et prestations		516 202	486 086
Autres recettes d'exploitation		6 312	6 477
Variation des travaux en cours		263	773
Total chiffre d'affaires	12	522 777	493 336
	Détails	CHF 1 000	CHF 1 000
Frais de personnel		-145 222	-120 478
Administration		-27 510	-19 814
Entretien, réparations		-12 716	-13 639
Assurances, intérêts du droit de superficie, loyers		-22 785	-20 198
Energie		-7 372	-9 009
Dépenses d'équipement, construction de stands		-166 808	-144 589
Frais d'exploitation foires/salons, congrès ¹⁾		-83 200	-74 677
Publicité, presse, relations publiques		-32 742	-32 458
Autres charges d'exploitation ¹⁾		-2 545	-14 654
Perte sur désinvestissements de participations	7	-17 836	-
Amortissements et dépréciations		-186 131	-147 770
Total charges d'exploitation		-704 867	-597 286

1) Reclassement de TCHF 14 654 dans Autres charges d'exploitation pour les chiffres de l'exercice précédent